[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.12. 2022 года

                                                                           №1182
г. Никольск
	Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования между поселениями Никольского муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 13.07.20015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Никольского муници​пального района от 01.07.2021 года № 592 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Никольского муниципального района», постановлением администрации Никольского муниципального района от 20.12.2022 года № 1182 «Об установлении муниципальных маршрутов регулярных перевозок», администрация Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пас​сажиров автомобильным транспортом общего пользования между поселениями Никольского муниципального района согласно приложению к настоящему поста​новлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Никольского муниципального района от 08.02.2022 года №96 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования между поселениями Никольского муниципального района»;
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования в районной газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте админист​рации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                                                А.Н. Баданина
	Приложение к постановлению администрации

Никольского муниципального района

№ 1182 от «20» декабря 2022 года

РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования между поселениями Никольского муниципального района

	регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	наименование маршрута регулярных перевозок
	наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту
	наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
	протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	порядок посадки и высадки пассажиров
	вид регулярных перевозок
	характеристики транспортных средств (виды, классы транспортных средств, экологические характеристики, максимальный срок эксплуатации, , характеристики влияющие на качество перевозок) которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	максимальное количество транспортных средств каждого класса
	планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	дата начала осуществления регулярных перевозок
	наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя, ИНН
	место нахождения юридического лица, индивидуального предпринимателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	1
	Никольск-Борок
	г. Никольск,
пос. Молодежный, поч. Елховецкий,
д. Полежаево,
д.Половинка
д.Нюненьга, пос.Борок
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Кузнецова), АД Соколово-Никольское (пос.Молодежный, поч.Елховецкий, д. Полежаево, д.Половинка, д.Нюненьга, пос.Борок)
	48,3
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:
05:00; 14:30
05:05; 14:33
05:30; 15:00
05:45;15:15
06:00;15:30
06:10;15:40
06:13;15:43
06:15;15:45

Обратн. напр:

06:35; 16:05
06:45; 16:15
06:47; 16:18
06:50;16:20
07:00;16:30
07:15;16:45
07:30;17:00
07:55;17:28
08:00;17:30
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич
351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	2
	2
	Никольск-Высокинский
	г.Никольск,  д.Кузнечиха,  д.Кожаево,
д.Дор,
д.Высокая,  пос.Высокинский
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Восточная), АД Урень-Шарья-Никольск-Котлас (г. Никольск, д. Кузнечиха, д. Кожаево), АД Кожаево-Завражье (д.Кожаево, д. Дор, д. Завражье), АД Завражье-Высокинский (д.Высокая, пос.Высокинский)
	43,7
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

06:00;15:00

06:01;15:01
06:05;15:05

06:15;15:15
06:20;15:20
06:45;15:45

06:55;15:55
Обратн. напр:

07:15; 16:15

07:30; 16:30

07:40; 16:40

08:05;17:05

08:10;17:10

08:20;17:20

08:25;17:25

08:28;17:28
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	3
	3
	Никольск-Дуниловский
	г.Никольск,  д.Кузнечиха д.Кожаево, д.Плаксино, д.Козловка, пос.Дуниловский
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Восточная), АД Урень-Шарья-Никольск-Котлас (г. Никольск, д. Кузнечиха, д. Кожаево, д.Плаксино, д.Козловка), АД Югский Кордон - Дуниловский (пос.Дуниловский)
	38,5
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

05:30; 15:00

05:31; 15:01
05:35; 15:05

05:45;15:15
05:50;15:20
05:55;15:25
Обратн. напр:

06:40; 16:10
07:20; 16:50

07:25; 16:55
07:30;17:00
07:40;17:10

07:45;17:15
07:48;17:18
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	4
	4
	Никольск-Кудангский
	г.Никольск,
д. Кузнечиха,
д. Кожаево,
д. Плаксино,
д. Козловка,
д. Пермас,
д. Шири,
пос. Кудангский
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Восточная), АД Урень-Шарья-Никольск-Котлас (г. Никольск, д. Кузнечиха, д. Кожаево, д. Плаксино, д. Козловка, д. Пермас), АД  Пермас – Кудангский - Куданга (д. Шири, пос. Кудангский)
	49
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

05:30; 15:00

05:31; 15:01
05:35; 15:05

05:45;15:15
05:50;15:20
05:55;15:25
06:05;15:35
06:20;15:50
Обратн. напр:

06:40; 16:05

06:55; 16:20

07:10; 16:35

07:20;16:45

07:25;16:50

07:30;16:55

07:40;17:05

07:45;17:10

07:48;17:13
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	5
	5
	Никольск-Беляевка-Байдарово
	г. Никольск,
д. Захарово,
д. Кумбисер,
д. Займище,
д. Филимоновы Гари, д. Беляевка, д. Травино, д. Ковырцево, д. Байдарово
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Восточная), АД Урень-Шарья-Никольск-Котлас (г. Никольск, д. Абатурово, д. Ирданово), АД  Захарово - Кумбисер – Займище – Беляевка (д. Захарово, д. Кумбисер, д. Займище, д. Филиномовы Гари, д. Беляевка), д.Травино, д.Ковырцево, д. Байдарово
	42
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

6:10; 15:00
6:25; 15:15

6:32; 15:25

6:45; 15:35

6:50; 15:40

Обратн. напр:

07:05; 15:55

07:10; 16:00
07:15; 16:05
07:18;16:08
07:20;16:10

07:25;16:15

07:28;16:18
07:35;16:25
08:00;16:50
08:05; 16:55
08:07; 16:57
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	6
	6
	Никольск-Красавино
	г. Никольск,
д. Аксентьево,
д. В.Рыстюг,
д. Теребаево,
д. Калинино,
д. Вахнево, д.Чернино, д.Аргуново, д.Чернцово, д.Зеленцово, д.Милофаново, д.Сенино, д.Каменка, д.Урицкое, д.Широкая, д.Красавино
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Кузнецова, д.Аксентьево, д.В.Рыстюг, д.Теребаево, д.Калинино, д.Вахнево, д.Чернино, д.Аргуново, д.Чернцово, д.Зеленцово), АД Зеленцово-Милофаново (д.Милофаново) АД Милофаново – Красавино (д.Сенино, д.Каменка, д.Урицкое, д.Широкая, д.Красавино)
	80
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

05:00; 14:30

05:02; 14:32
05:05; 14:35
05:10;14:40
05:23;14:53
05:30;15:00
05:38;15:08
05:43;15:13
05:50;15:20
05:55;15:25
06:00;15:30
06:03;15:33
06:05;15:35
06:09;15:39
06:10;15:40
06:12;15:42
 Обратн. напр:

06:30; 16:00

06:33; 16:03
06:35; 16:05
06:36;16:06
06:40;16:10

06:42;16:12
06:45;16:15
06:50;16:20

06:55;16:25

07:02;16:32
07:07;16:37
07:15;16:45

07:22;16:52
07:35;17:05
07:40;17:10
07:50;17:20
07:53;17:23
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	7
	7
	Никольск-Марково
	г. Никольск,
д. Соколово,
д. Коныгино,
д. Нигино,
д. Марково
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Кузнецова), АД Соколово-Никольское (д.Соколово, д.Коныгино), АД Рыстюг -Марково (д.Нигино, д.Марково)
	28
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

06:10; 15:00

06:13; 15:02
06:15; 15:05
06:20;15:10
06:35;15:25
Обратн. напр:

06:50; 15:40

07:00; 15:50

07:15; 16:05

07:20;16:10

07:30;16:20

07:33;16:23
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	8
	8
	Никольск-Никольское
	г. Никольск, д.Карныш,
пос. Молодежный, поч. Елховецкий,
д. Полежаево, д.Нюненьга, пос.Борок,
д. Земцово,

д. Каино,

д. Путилово,

д. Ямская, с.Никольское
	АД Тотьма-Никольск (г. Никольск - ул. Маршала Конева, ул. Кузнецова), АД Соколово-Никольское (д.Карныш, пос.Молодежный, поч.Елховецкий, д. Полежаево, д.Нюненьга, пос.Борок,
 д. Земцово,

д. Каино,

д. Путилово,

д. Ямская, с.Никольское)
	84
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:

03:30; 14:30

03:32; 14:32
04:00; 15:00
04:15;15:15
04:30;15:30
04:40;15:40
04:45;15:45
05:00;16:00
05:10;16:10

05:15;16:15

05:16;16:16

05:20;16:20

Обратн. напр:

05:30; 16:30

05:35; 16:35

05:44; 16:44
05:45;16:45
05:50;16:50
06:00;16:55
06:05;16:50
06:10;17:10
06:20;17:15
06:35;17:25
06:50;17:40
07:20;17:55
07:23;18:48
	19.01.2022
	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441
Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	9
	9
	Никольск – Рамешки
	г. Никольск
д. Подосиновец

пос. Левобережный

д. Осиново

д. Малиновка

д. Рамешки
	АД Тотьма-Никольск (г.Никольск, ул.Маршала Конева, ул.Советская, ул.Кузнецова, ул.Заречная), АД Никольск-Осиново (д.Осиново), АД Осиново-Малиновка-Рамешки (д.Малиновка, д.Рамешки)
	23
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:
7:00;17:30

7:02;17:32

7:05;17:35

7:10;17:40

7:20;17:45

7:15;17:50

7:25;17:55

Обратн. напр:

7:35;18:05

7:40;18:10

7:45;18:15

7:50;18:20

7:55;18:25

8:00;18:30

8:03;18:33

8:08;18:38

8:10;18:40

	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441

Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159

	10
	10
	Никольск-Большое Сверчково
	г. Никольск
д. Кузнечиха

д. Кожаево

д. Плаксино

д. Козловка

д .Пермас

д .Березово

поч. Пермасский

д. Большое Сверчково
	АД Тотьма-Никольск (г.Никольск – ул.Маршала Конева, ул.Советская), АД Урень-Шарья-Никольск-Ширяево (д.Кузнечиха, д.Кожаево, д.Плаксино, д.Козловка, д.Пермас, д.Березово), АД Березово-Сверчково (поч.Пермасский, д.Б.Сверчково)
	43
	В установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	Автобус;

Класс малый, средний, большой;

0-5;

до 12 лет;

видеонаблюдение
	1
	Прямое напр:
5:30;15:00
5:31;15:01
5:35;15:05
5:45;15:15
5:50;15:20
5:55;15:25
6:05;15:35
6:10;15:40
6:25;15:55

Обратн. напр:

6:40;16:10

6:50;16:20

7:05;16:25
7:10;16:30
7:20;16:40
7:25;16:50
7:30;16:55
7:40;17:00
7:47;17:10
7:50;17:17
7:55;17:20

	Лешуков

Сергей

Анатольевич

351400009151
	161441

Вологодская обл., Никольский р-н, д. Ирданово, д. 159